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İbn Fadlan, 921-922 yıllarında, Volga Bulgarlarına gi-
den Abbasi Halifesinin elçilik heyetinin başkanıdır. 
922 Martının başlarında bir süre misafiri oldukları, 

Aral Gölü civarındaki göçebe Oğuzların “idaresi, dinleri 
ve adetleri, hukukları hakkında çok değerli bilgiler” ver-
miştir. Bunları, çok kısa olarak aktaracağım.

“Oğuzlar denilen Türk kabilesi, kıl çadırlarda konup gö-
çüyorlardı. Zor şartlar içindeydiler” “Oğuzların reisleri-
ne ‘Yınal’, sultanlarına ‘Yabgu’ denir.”

Türkler misafirperverdir. Ziyaret ettikleri ordu kuman-
danının (subaşı) “adı Etrul (Ertugrul) b. el-Alpdoğan’dı. 
Kalmamız için kubbeli Türk çadırları kurdu. Onlara bizi 
yerleştirdi. Geniş bir ailesi, kalabalık maiyeti, büyük ev-
leri (çadırları) var. Kesmemiz için koyunlar, binmemiz 
için hayvanlar getirdi... Ona elbise, kuru üzüm, ceviz, 
karabiber, gibi hediyeler vermiştik...”

“Gece olunca, tercümanla beraber Etrul’ un yanına git-
tim. Kubbeli çadırda oturuyordu.” Halifenin, onu İslam 
dinine davet eden mektupla birlikte, hediye “50 dinar 
altın” vardı. “Karısına da bir başörtüsü, bir yüzük ver-
dik.”

Halifenin “yazdığı mektubunu okudum. Dönünceye ka-
dar, size kesin bir şey söyleyemeyeceğim. Ne yapacağı-
mı Sultan’a (Halife’ye) yazacağım”, dedi.

Şamanist olan «Oğuzlarda, Moğollarda, su tabu idi. Onu 
kirletmemek gerekiyordu. Vücudu, elbiseleri suda yıka-
mak yasaktı...»

“Kadınları erkeklerden ve yabancılardan dolayı örtün-
mezler, gizlenmezler.” İbn Fadlan’ın çadırına gittiği bir 
adamın “karısı,” onlarla birlikte oturmuştu.

“Zina diye bir şey bilmezler, Birinde böyle bir şey görür-
lerse onu,” bir ağacın dallarına bağlayarak, “iki parçaya 
bölerler.”

“Oğuzlardan biri hastalanınca, onun için çadırlardan 
uzak bir yerde, bir çadır kurarlar. Cariyeleri ve köleleri 
varsa, ona bakarlar. Ev halkından başka bir kimse, ona 
yaklaşamaz. Hasta ölünceye veya iyileşinceye kadar, 
orada kalır.”1

“Türklerin hepsi sakallarını yolar (tıraş eder), bıyıklarını 
bırakır...”

1 İbn Fadlan Seyahatnamesi, Çev. Prof. Dr. Ramazan Şeşen, 2001, 
İstanbul.
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